



УТВЕРЖДАЮ:
 Директор ГБПОУ РО «БТЖТиС»
 им. Героя Советского Союза П.А. Половинко» **В.И. Удовицкий**
 «15» января 2020 г.

СМЕТА
расходов по дополнительному профессиональному образованию
и переподготовке по курсу
«Электрогазосварщик»

Срок обучения – 4 месяца
 Количество учащихся – 10 человек

1. Количество часов по учебному плану	576 час.
2. Стоимость пед. часа	115,12
3. Зарботная плата педработников	66309 руб. 12 коп.
4. Зарботная плата АХП (20,5%)	13593 руб. 37 коп.
ИТОГО:	79902 руб. 49 коп.
5. Начисления на заработную плату (30,2%)	24130 руб. 55 коп.
6. Общехозяйственные расходы	68563 руб. 40 коп.

в т.ч.: электроэнергия	13596 руб. 69 коп.
отопление	14140 руб. 80 коп.
накладные расходы	37805 руб. 19 коп.
амортизация	3020 руб. 72 коп.

ВСЕГО РАСХОДЫ: 172596 руб. 44 коп.

Расходы на обучение 1 человека 17259 руб. 64 коп.

Составил:

Главный бухгалтер  А.Г. Кутельма

«Электрогазосварщик» (обучение 576 час.)

РАСЧЕТ

общехозяйственных расходов

1. Отопление:

Площадь помещения, занимаемая обучающимися 90,0 кв. м
Стоимость услуг на 1 кв. м 39 руб. 28 коп.
Общая стоимость отопления за 4 мес.
(39,28 x 90 x 4) **14140 руб. 80 коп.**

1. Электроэнергия:

1. Освещение в кабинетах:

Количество ламп 10 шт.
Потребляемая мощность 1 лампы 80 Вт.
Продолжительность учебного дня 6 час.
80x10x6x96(дн.)=460,8 кВт/ч

5,11x460,8=2354 руб.69 коп.

2. Расчет электроэнергии на электросварочные аппараты:

Время работы 2 час.
Количество аппаратов 6 шт.
Потребляемая мощность 6 кВт.

Электроэнергия, потребляемая электросварочными аппаратами
за 25 дней обучения:

6x25x6x2=1800 кВт.

5,11x1800=9198 руб.00 коп.

3. Вентиляция во время работы электросварочных аппаратов
8 кВт.х1х2х25=400 кВт.

5,11x400=2044 руб.00 коп.

Всего расходы за электроэнергию за 4 мес. – **13596 руб.69 коп.**

2. Расчет амортизационных отчислений:

1. Новое здание:

В год
 $\frac{13887287,29 \times 2,5}{100} = 347182$ руб. 18 коп.

Рабочих дней в 2020 году - 247

В час
 $347182,18 : 1986 = 174,81$

За период учебы
 $174,81 \times 576 = 100690,56$

3 % **3020,72**

3. Накладные расходы:

1. Бланки свидетельств 122,03x10=1220 руб. 30 коп.
2. Электроды 385-00 x10 чел.х 8 кг=30800 руб. 00 коп.
3. Карбит кальция 34-50x10 чел.х6 кг=2070 руб. 00 коп.
4. Кислород 357,45x2=714 руб. 89 коп.
5. Металл 10x100x3=3000 руб. 00 коп.

Накладные расходы всего: **37805 руб. 19 коп.**

ВСЕГО РАСХОДЫ: **68563 руб. 40 коп.**